

سه شنبه 8 تیر 17 رجب 29 ثوئن

درگذشت ابن عریف ادیب، نحوی و شاعر در سال 390 هجری قمری ...

**درگذشت ابن عریف ادیب، نحوی و شاعر در سال 390 هجری قمری**

ابن عریف ادیب، نحوی و شاعر سال 390 هجری قمری درگذشت. او در جوانی در قرطبه به دانش اندوزی مشغول بود و سپس برای تکمیل دانش خود به مصر رفت و مدتی در این کشور اقامت کرد. ابن عریف برخی از قصایدش را در مدح رسول اکرم (ص) سرود آثار بجای مانده از این ادیب عرب «#171« الجمل زجاجی» و برخی از سروده های اوست که مَقْرِي آنها را نقل کرده است. همچنین سه کتاب «#171« نحو، معانی حروف و اقسام آن و اعراب» را بدو نسبت می دهند.

تولد آسیه دختر جاز الله بن صالح و معروف به بنت جاز الله در سال 796 هجری قمری

آسیه دختر جاز الله بن صالح و معروف به بنت جاز الله دانشمند و محدث اهل سنت سال 796 هجری قمری در مکه معظمه دیده به جهان گشود. او از زنان فاضل و پرهیزکار مکه بود و در علم حدیث پس از کسب فیض از محضر علمای بسیار چون محمد بن سخاوی به مقام استادی رسید. از جمله کسانی که از آسیه حدیث شنیده اند «#171« جلال الدین سیوطی» را می توان نام برد. آسیه سرانجام در سال 873 هجری قمری در زادگاهش مکه بدرود حیات رفت.

پایان قیام تاریخی پارسی ها با پیروزی در سال 1830 میلادی

قیام تاریخی پارسی ها برای سرنگون کردن شارل دهم آخرین شاه خاندان بوربون در سال 1830 میلادی با پیروزی به پایان رسید. وی از سلسله دوم بوربون بود و قصد برقراری مجدد استبداد را در فرانسه داشت. اما با انقلاب ژوئیه 1830 میلادی مردم آزادیخواه و انقلابی پاریس او را سرنگون کردند و او بناچار استعفاء کرد، و بوربون ها برای همیشه مقام سلطنت را از دست دادند.

پیاده شدن سپاهیان ژاپنی در سواحل جنوبی هند و چین برای جنگ در سال 1941 میلادی

با پیاده شدن سپاهیان ژاپنی در سواحل جنوبی هند و چین در سال 1941 میلادی، جنگ های خونین میان نیروهای ژاپنی و قوای مستقر در این منطقه درگذشت. در آن زمان سواحل جنوبی هند و چین، و شهرها و ممالک این بخش از آسیا جزء مستعمرات سه کشور هند، فرانسه و انگلستان محسوب می شد. از این رو، دول استعماری این کشورها به شدت از اهداف استعمارگرانه خود دفاع می کردند. اما به دلیل دولتهای اروپایی در جنگ جهانی دوم، نیروهای ژاپنی موفق شدند بسیاری از جزایر و بنادر اقیانوس آرام و آسیای جنوب شرقی را تصرف کنند. این مناطق تا پایان جنگ جهانی دوم یعنی تا سال 1945 میلادی و شکست قطعی ژاپن از متفقین در اشغال ژاپنی ها باقی مانده.